Protokół
z obrad XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej
w TRZEMESZNIE

w dniu 29 maja 2013 roku
Sesji przewodniczył                                       Wiesław Pokorski
                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej
Protokołowała                                                                  Marta Wojtaszak
                                                                               Inspektor ds. Komisji Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:
Otwarcia obrad XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Pan WIESŁAW POKORSKI Przewodniczący Rady Miejskiej, który powitał:

· Panie i Panów radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Panią Skarbnik Alina Kociemba
· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO 
· Asystenta Pana Burmistrza Pana Michała Michalaka

· Panią Stanisławę Roguszewską

· Panią Aleksandrę Baranowską Prezesa ZNP
· dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy

· Sołtysów i Przewodniczących Rad Sołeckich

· Przewodniczących Zarządów Osiedli

· mieszkańców gminy

· media

· protokolanta obrad

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:
Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 12 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad XLVII/2013 SESJI Rady Miejskiej w Trzemesznie zaproponowano radną Teresę Maćkowiak.
W/w kandydatura została przyjęta jednogłośnie. 

Funkcję Sekretarza będzie pełnił Pani Teresa Maćkowiak
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Pan Wiesław Pokorski  powiedział, że w związku z zakończonymi wyborami w związku z wyborami uzupełniającymi proponuję, aby w punkcie 5 odbyło się ślubowanie i odczytanie wyników wyborów. Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś ma uwagi do porządku? Nikt z radnych uwag nie zgłosił więc odbyło się głosowanie.

 Za przyjęciem autopoprawki do porządku obrad czyli wprowadzenie w punkcie 5 odczytania wyników wyborów uzupełniających oraz złożenie ślubowania głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Punkt został wprowadzony do porządku obrad.
Po zmianach porządek obrad przedstawia się jak niżej:

                                         Porządek obrad
                  XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie
                              w dniu 29 maja 2013 roku
1. Otwarcie XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie Quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej.

5. Odczytanie wyników wyborów i złożenie ślubowania.

6. Przyjęcie Protokołu z obrad XLV/2013 sesji Rady Miejskiej. 

7. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

8. Sprawozdania z działalności:

a)Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją,

b) Przewodniczących stałych komisji o działalności między sesjami. 

9.  Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej  działalności między sesjami.

       10.  Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów. 

11. SPRAWOZDANIE NA TEMAT POZYSKIWANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH i AKTUALNIE REALIZOWANYCH PROJEKTÓW w 2012 roku przez REFERAT INWESTYCYJNY UMiG w Trzemesznie.
a) opinia Komisji Finansowej Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja,

12.SPRAWOZDANIE Z POZYSKANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH przez Referat Spraw Obywatelskich UMiG Trzemeszno 2012 / 2013 
a)opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja,

13.INFORMACJA DYREKTORA ZESPOŁU OBSŁUGI SZKÓŁ W Trzemesznie DOTYCZĄCA POZYSKIWANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH i AKTUALNIE REALIZOWANYCH PROJEKTÓW W JEDNOSTKACH OŚWIATOWYCH
a)opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b)opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c)dyskusja
14. SPRAWOZDANIE z REALIZACJI WIELOLETNIEGO PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY za 2012 ROK
a)opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b)opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c)dyskusja

15. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013- 2019
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
b) zmiany Uchwały Nr XL/303/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok 
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) sprzedaży nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno położonej w Wymysłowie, Gmina Trzemeszno, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 509 o powierzchni 0,0511 ha na rzecz użytkownika wieczystego
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja, 

- podjęcie uchwały.

d) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej działki nr geod. 446/3 oraz część działki nr geod.447/1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e/ o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej obejmującej działki nr geod. 427,430,432 oraz część działek o nr geod. 394/1, 431/1, 428, 447/1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 
f/ zgłoszenia sołectw: Gołąbki, Kamieniec, Szydłowo, Popielewo i Ostrowite do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020"
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g/określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego

- opinia NSZZ SOLIDARNOŚĆ Pracowników Oświaty i Wychowania Kujaw Zachodnich

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
h/ rozpatrzenia  skargi  Pani Elżbiety Liberkowskiej z dnia 26 marca 2013 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

16. Wolne głosy i wnioski. 

17.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski. 

18.Zamknięcie obrad XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej.

DO PKT.5 PORZĄDKU OBRAD:

W tym punkcie Pani Stanisława Roguszewska odczytała wyniki wyborów uzupełniających, które odbyły się w dniu 26 maja 2013 roku podczas, których mandat zdobyła Pani Maria Kiełpińska. Po odczytaniu wyników Pan Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść ślubowania, a Pani Maria Kiełpińska złożyła ślubowanie. Pani Roguszewska wręczyła Pani Kiełpińskiej zaświadczenie o wyborze a Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu całej Rady pogratulował Pani radnej i wręczył bukiet kwiatów.

DO PKT.6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad XLV/2013 sesji Rady Miejskiej został przygotowany i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej, dodając ponadto, że uwagi, które zgłaszał do treści tego dokumentu zostały poprawione.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, wobec czego zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XLV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 
DO PKT.7 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnych o składnie INTERPELACJI i ZAPYTAŃ.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że była jedna interpelacja w sprawie Pana Kujawy.

Oprócz tego nikt z radnych nie zgłosił interpelacji i zapytań.

DO PKT. 8 A PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przedstawił Sprawozdanie o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

W czasie przedstawiania swojego sprawozdania Pan Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że po jego wystąpieniu (Pan Pokorski prosił aby Rada Powiatu zakończyła te przepychanki związane z oświatą, które trwają już 1,5 roku)  podczas sesji Rady Powiatu Pan Starosta Pilak powiedział, że oczekuje jego i Pana Burmistrza w dniu 31 maja z podpisanym arkuszem organizacyjnym gimnazjum , ja powiedziałem mówił dalej Pan Pokorski , że ze względu na wcześniejsze zaplanowane i opłacone przedsięwzięcie, ponieważ mam zjazd szkoły oficerskiej nie będę mógł wziąć udziału w tym spotkaniu , będę prosił radną aby mnie tam reprezentowała. 
DO PKT. 8 B PORZĄDKU OBRAD: 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Eleonora Mądra poinformowała, że komisja rewizyjna spotkała się w dniu 23 maja kiedy była rozpatrywana skarga Pani Liberkowskiej.

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka, który powiedział, że komisja społeczna spotkała się na wizji lokalnej w dniu 25 kwietnia w wyniku której wypracowała wnioski, które zostały przekazane do Pana Burmistrza.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD: 

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami radni otrzymali na piśmie. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik  do niniejszego protokołu. 

Burmistrz - najpierw może zacznę kurtuazyjnie ponieważ w poniedziałek 27 maja był Dzień Samorządowca więc Panu Przewodniczącemu, Paniom radnym, Panom radnym , wszystkim moim współpracownikom z Urzędu Miasta i Gminy Trzemeszno, sołtysom, przewodniczącym zarządów osiedli i wszystkim związanym z samorządem chciałbym złożyć najserdeczniejsze życzenia, zdrowia, satysfakcji i jak najlepszej współpracy. W imieniu własnym i pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie gratuluję Pani Marii Kiełpińskiej zwycięstwa w wyborach i uzyskania mandatu radnego Rady Miejskiej w Trzemesznie, chciałem zaznaczyć, że nie będę do końca sesji, a więc zacznę od końca spraw. Jeśli chodzi o wniosek Komisji Społecznej to on nie został przegłosowany więc ja nie bardzo widzę podstawy aby wydatkować pieniądze skoro nie ma przyzwolenia komisji. Problem tej Pani jest taki, że my jesteśmy w sytuacji patowej , bo to jest człowiek, który jest na każdym dyżurze, zabiera dużo czasu, w pewien sposób jest przez los pokrzywdzony , nie będę tu tego wątku przedłużał ponieważ jest jedna ważna sprawa, w której musimy się tu dzisiaj rozmówić. Coś tam będziemy się starali zrobić, ale na pewno nie damy rady wszystkiego, ten wniosek miał akceptację tylko 2 radnych a ta komisja liczy bardzo dużo osób. Był pomysł przeniesienia do Jastrzębowa, ale jak tam przeniosę to się inni wyprowadzą, więc nie wiem za bardzo co robić. Jeśli chodzi o mszę to w dniu jutrzejszym uzyskam informację ostateczną czy będziemy zmieniać termin czy ewentualnie  ktoś inny z Gnieźnieńskich Hierarchów tę mszę odprawi. Bo akurat 24 października jest wizytacja biskupia. Odniosę się teraz do tego, że Pan Pilak powiedział, że ja mam 31 maja przyjechać już wiem z kim z podpisanym arkuszem, ale proszę Państwa ja arkusza gimnazjum , który przeanalizowałem nie podpisałem więc nie mam z czym jechać bo są uchwały Rady Miejskiej , więc ja bym chciał abyście Państwo jasno się określili ponieważ ja mogę w jeden dzień się z organem prowadzącym dogadać , ale muszę znać jasne stanowisko rady , bo co mam podpisywać skoro są dwie uchwały, że przejmujemy wszystkie szkoły i że oczekiwaliśmy arkusza zespołu szkół gimnazjum i liceum, że inaczej interpretujemy , a to wszystko to co my mówiliśmy zawsze było negowane przez zarząd i nie widzę tu jakiejś woli dogadania się jeśli nie będzie tak jak chce powiat. I ja nie jestem w tej chwili agresywny wobec powiatu tylko po prostu taka jest sytuacja, wszyscy którzy biorą udział w tych spotkaniach, którzy w tym uczestniczą wiedzą, że dogadanie będzie wtedy jak będą warunki, które daje nam powiat. Powiat się cieszy, że wygrałem sprawę, bo jeśli zaskarżam uchwałę Rady Powiatu a WSA mówi, że jest zasadne zaskarżenie i uchyla uchwałę , fakt, że jest tam mowa w uzasadnieniu, że tej uchwały wcale nie powinno być , na razie uzasadnienia na piśmie nie mamy, jak będziemy mieć to będziemy się odnosić. I nie ze wszystkim co jest napisane w oświadczeniu Starostwa mogę się zgodzić bo byłem na Sali obrad z Panem Pilakiem i innymi osobami, które tam Trzemeszno reprezentowały i nie odczytuję niektórych słów Pani która wyrok ogłaszała i w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej. Przejrzałem oczywiście bo zgodnie z porozumieniem powinienem opiniować arkusz gimnazjum. Ja go przejrzałem i wiem jakie są zapisy i mam pewne zastrzeżenia i bym go podpisał gdyby nie uchwały Rady Miejskiej w Trzemesznie , ja podpiszę arkusz, a za chwilę radni Rady Miejskiej w Trzemesznie wystąpią o wotum nieufności bo nie realizuję uchwał Rady Miejskiej. A uchwały są, nikt ich z obiegu nie wycofał. Więc proszę mi Rado Miejska powiedzieć, bo zrzucacie w tej chwili, bo organ z organem ma się dogadać , ja się dogadam tylko wy się określcie bo jeśli te uchwały podtrzymujecie to ja tego arkusza nie podpisze i powiedzcie mi jakie mam zająć stanowisko i jak mam się z powiatem dogadać? Bo jak bez arkusza pojadę, Pan Przewodniczący ma 31 maja zaplanowany i ja też. Ja się czuję jak uczeń i niech się powiat tak tą władzą nie pyszni i niech będzie partnerem bo to co tam się dzieje to jest skandal. Jaki to samorząd to jest politykorząd, powiatorząd, bo jak partia każe tak głosują. Z kim tam mamy się dogadać na tych zasadach, które tam panują? Proszę sobie zdawać sprawę Wysoka Rado, że nie będzie za 5 czy 6 lat jak coś się stanie odpowiedzialność tylko Burmistrza Krzysztofa Derezińskiego, bierzecie Państwo w tej chwili też odpowiedzialność , każdy z Was więc rozmawiajmy i mówicie jakie mam stanowisko zająć, bo skoro Pan Starosta sobie życzy, że ten i ten ma przyjechać, a ten już nie, to powiedzcie jakie mam stanowisko prezentować na tych obradach, bo ja nie za bardzo wiem? Nie bardzo to wszystko co się teraz dzieje rozumiem, zresztą wczorajsze głosowanie Rady Powiatu mnie w tym utwierdziło, są nowe pewne argumenty, są pewne rzeczy nie rozwiązane, mówił o tym Marek Gotowała, mówili radni opozycji, ale niestety nie dotarło to do członków koalicji rządzącej PO i SLD, którzy podobno dążą do kompromisu, bo tak ich przywódcy mówią. Takiej hipokryzji w działaniach posłów i senatorów , którzy tu mieli duże poparcie to ja sobie nie przypominam., oni mówią, że mamy się dogadać i mówią, że nie wiedzą co tam w powiecie się dzieje? To jest po prostu chore, dlatego też nie wiem jak mam się zachować? Nie wiem co mam zrobić, arkusz mam, zastrzeżenia mam, najważniejsi są w tym wszystkim uczniowie, ale ważni są też nauczyciele , ja uważam, że gimnazjum będzie na Placu Kosmowskiego 5 przez najbliższy rok bo nie widzę możliwości prawnych wyrzucenia przez kogokolwiek uczniów tej szkoły, a kto to będzie prowadził to ja już zupełnie w tej chwili nie wiem? Oczywiście trzeba rozmawiać, ale w tych rozmowach druga strona też musi chcieć zmienić swoje stanowisko, a ono jest sztywne. Chcą nam przekazać te szkoły ale bez przekazania mienia i dopłat, a to zupełnie zmienia sytuację jaką mieliśmy podejmując uchwały Rady Miejskiej, a więc temat jest bardzo złożony, najtrudniejszy, przez szkoły leży mnóstwo spraw, bo ja w tej chwili niczym innym tylko szkołami się zajmuje. Ja ostatnio tylko od rana do wieczora z kimś się spotykam, coś przeglądam, protestów rodziców wysłuchuje, a na końcu wyszła z tego wszystkiego jedna wielka lipa z tego co planowaliśmy, bo żeśmy ulegli. Państwo też zachowaliście się nie fair, bo najpierw mnie zmuszacie do oszczędności a później jak rodzice przychodzą to mówicie "idźcie bronić swoich szkół, idźcie bronić swoich szkół" , no albo się decydujemy na oszczędności albo nie, rodzice to mówili którzy to radni, ja tu trochę się czuję wpuszczony w maliny. I tak to wygląda, ja wiem, że na końcu będzie winny organ i jego współpracownicy , ale ja chciałbym w tej chwili jasnego stanowiska Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski - Panie Burmistrzu Rada Miejska podjęła dwie uchwały, o których Pan mówił , a Pan nie zajął stanowiska do dzisiaj, proszę mi pokazać wypowiedź gdzie Pan przedstawił na ostatniej sesji, która była na wniosek rodziców dzieci z Zespołu Szkół Gimnazjum i Liceum w Trzemesznie , nie ma tam stanowiska, pierwsze kwoty, które padły to są pismem Pana Dariusza Pilaka starosty z Gniezna i to są kwoty, o których radni mogą mówić, a pan miał przygotować swoje stanowisko do tego, zresztą Pan też popierał te uchwały. Ale teraz musi Pan przestawić swoje stanowisko kategorycznie. Albo Pan musi powiedzieć, że nie jest możliwe przejęcie tych szkół przez gminę, ja nie będę podpowiadał bo Pan bardzo dobrze wie, co ma powiedzieć. Pan teraz mówi, że odpowiedzialność na radę, oczywiście, ale Pan jest osobą , która ma ludzi , którzy Panu wyliczyli, przecież były powoływane zespoły i Panu wypracowywały, a skąd pojedynczy radny ma wiedzieć jak ma się zachować? Tego naprawdę nie wiem. Ja oczekuję po Panu wniosku, że jak Pan nie daje rady w tym kierunku żeby przejąć to wystąpić o uchylenie tej uchwały, bo wyczuwam z Pana wypowiedzi, że tak jest. Natomiast jeśli chodzi Panie Burmistrzu o szkolnictwo  podstawowe tutaj w naszej gminie to już tym bardziej nie rozumiem zrzucania odpowiedzialności na Radę, Pan ma kompetencję w zakresie organizacji nauki i oświaty na poziomie podstawowym i przedszkolnym i tutaj absolutnie Pan nie może się wysługiwać radnymi ani komisją, komisja stwierdza fakty i uważa, że jest to nie gospodarne działanie w zakresie oświaty. I dlatego należy działania podjąć, one już powinny być Panie Burmistrzu podjęte 5 czy 6 lat temu, to wtedy można było te ewolucje zakończyć. Do dzisiaj po 1,5 roku nic się w szkołach ponadgimnazjalnych nie dzieje, tyle że przedłużyli o rok, a gdzie są kończące wystąpienia gdzie Rada by zajęła stanowisko. Do czego ma się Rada ustosunkować, niech Pan je przedstawi to Rada się ustosunkuje, do pańskich wypowiedzi nie może się ustosunkować, bo to musi być stanowisko które musi być podjęte uchwałą. Trzeba przedstawić stanowisko, które odpowiednio zmieni Pańską sytuację i Pańskie działania, bo takich efektów oczekuję, ale to nie jest tematem tego punktu. 

Burmistrz - być może źle zrozumiałem Pana punkt na ostatniej sesji , bo to co napisałem być może lakonicznie, ale to jest moje stanowisko, moje stanowisko jest takie, że  w tej chwili wykonuję uchwały Rady Miejskiej, ale dziękuję za podpowiedź. Natomiast jeśli chodzi o szkoły ponadgimnazjalne to mam tylko jedną uwagę, która może kogoś uszczypnąć - jak żądacie ode mnie oszczędności w oświacie to nie bądźcie w murach "dobrymi wujkami", bo tu "burmistrzu od 5 lat nic nie zrobiliście" , a tu jak przyjdą rodzice to idźcie bronić swoich dzieci. Tego Państwo radni nie róbcie bo to w słowniku jest określone jednoznacznie "hipokryzja". 

Pan Wiesław Pokorski - Pan pewnie kieruje te słowa do mnie. Ja mam funkcję która jest społeczna i moim zadaniem jest dobro społeczeństwa i mieszkańców i ja zawsze tak będę mówił i tak mówiłem i póki będę tę funkcję pełnił to tak będę robił, a Pana rolą jest udowodnić, że jest to niemożliwe i przedstawić na to argumenty. Takie jest moje zdanie na ten temat. 
Radny Maciej Adamski – rozumiem, że tutaj chodzi też o moją osobę , ja też z rodzicami rozmawiałem jeśli chodzi o ten podział czy rozbijanie klas, nie było nigdy tak, że uważałem, że istniejące klasy trzeba rozwiązać, natomiast cały czas mówiłem, że jak zaczynamy, to te klasy powinny większe, są pewne rzeczy, które były zaniechane. Teraz druga rzecz jest taka, że żyjemy w takich czasach gdzie jest jakaś mediacja społeczna potrzebna i od tego też jest radny aby sygnalizować jeśli pewna grupa  próbuje coś przekazać , ja też się próbowałem z Panem spotkać ale niestety bardzo krótko się widzieliśmy i nie można było konkretnie porozmawiać a na sesji też zadałem pytanie czy to jest jedyny sposób poniekąd najprostszy aby szukać oszczędności czy może należałoby w jakiś inny sposób te oszczędności jeśli chodzi o szkoły podstawowe, to tylko tyle chciałem tutaj powiedzieć.
Radny Krzysztof Szapował – ta tematyka jest już od kilku lat poddawana pod jakąś debatę i całe spektrum jeśli chodzi o oszczędności  nie tyczyło się tylko tych działań, które Pan Burmistrz ze swoimi organami wewnętrznymi próbował rozwiązać. Sugestie ze strony radnych, rodziców, ze strony różnych gremiów były najróżniejsze i tam padały różne propozycje i oszczędności i dobrej organizacji, wszyscy sobie zdajemy sprawę i Pan Burmistrz, i Dyrekcja i nauczyciele i rodzice, że najważniejsze w tym wszystkim jest dziecko. I z tego powinniśmy wyciągać wnioski, a tutaj bardzo często spotykamy się, że to personalia wchodzą w rachubę dla uchronienia jednej tylko osoby, jednego stanowiska. Ja nie bronię nauczycieli, moim zdaniem anachroniczna jest Karta Nauczyciela i ona w ogóle nie powinna funkcjonować, ja byłem nauczycielem i Pan Burmistrz też się z tym zgadza. Ten system oświatowy jest chorym systemem i my musimy szukać takich rozwiązań i wskazujemy takie rozwiązania. U nas w gminie źle niektóre mechanizmy funkcjonują, Pan Burmistrz też o tym wie. Pan Burmistrz też się zgadza z tym, że to Dyrektor powinien być menedżerem tej oświaty i to on powinien być odpowiedzialny za funkcjonowanie swojej jednostki. Wiele różnych koncepcji można by wdrożyć, nigdzie nie ma aż takich możliwości jak w oświacie, gdzie prognozować można na 6 lat w przód, a kryteria są bardzo proste i czytelne. I tak naprawdę nie trzeba było WULKANA choć WULKAN to pokazał. 
W tym momencie o głos poprosiła radna Teresa Maćkowiak, która powiedziała - a ja w sowim stanowisku będę bronić Pana Burmistrza, bo my już od wielu lat wskazujemy na możliwości oszczędności w oświacie i to my radni wskazywaliśmy, że największe kwoty idą na wynagrodzenia na nauczycieli. To myśmy wskazywali aby to ograniczyć i jak zamykaliśmy szkoły to większość radnych chodziła do Pana Burmistrza (akurat nie ja) żeby te etaty nauczycielskie zachować i właściwie te oszczędności, które miały wyniknąć właściwie były zerowe , dalej my jako Rada zmuszaliśmy Pana Burmistrza do kolejnych ograniczeń i to my radni mówiliśmy o WULKANIE, nie było nas z Panią Marią Dziel na sesji 21 maja br. , ale ja jestem zbulwersowana tym co się stało, sami radni mówili wprowadzajmy WULKAN, a potem ci sami radni mówili , że on nie jest potrzebny, ja nie będę wskazywała palcem, bo sami rodzice do mnie chodzili i byli zdziwieni tym co się dzieje. Uważam, że działania Pana Burmistrza są w dobrym kierunku, ale my kiedy jesteśmy w małym gronie na sesji czy komisji to mówimy coś zupełnie innego, a jak stajemy pod ścianą i jak widzimy rodziców czy nauczycieli to też mówimy coś zupełnie innego więc dlatego czasami jesteśmy po prostu dwulicowi. I nie mówmy , że Pan Burmistrz coś zrobił czy nie zrobił tylko uderzmy się w piersi, bo my też jesteśmy temu winni. I uważam, że powinniśmy razem usiąść i postanowić coś. 
Radny Pokorski - prosiłbym tylko Panią radną, aby się wypowiadała w swoim imieniu, bo ja na pewno do Pana Burmistrza nie chodziłem. 

Radna Mądra - ja chcę przypomnieć, że Pan Burmistrz mówił dyrektorom , że nauczyciele którzy zostali przeniesieni z likwidowanych szkół, że to będzie na jakiś czas, a teraz jakby o tym zapomniano i nikt z dyrektorów o tym nie wspomina. Mówiono po prostu, aby tego tak drastycznie nie robić. Tych oszczędności faktycznie nie było i WULKAN teraz to pokazuje. I to co on pokazuje to Pan Burmistrz to teraz wprowadza i są widoczne zmiany i nie jest tak do końca, że WULKAN jest nie potrzebny.
Radny Szapował - ja w swojej wypowiedzi nie powiedziałem, że WULKAN jest niepotrzebny tylko jak sobie Państwo przypominacie zanim WULKAN był wdrożony to Pani Skarbnik z Panem Sekretarzem pewne ruchy i pewne analizy wykonali wcześniej i to było wiadome, a WULKAN to tylko uwypuklił. On tylko to pokazuje, a te ruchy wykonały już osoby, które wcale nie musiały mieć WULKANA. Wystarczy mieć dobrą analitykę. 
Burmistrz - chce tylko powiedzieć jedną rzecz, żeby z arkuszami sobie poradzić nie trzeba mieć WULKANA , my go zakupiliśmy bardziej perspektywicznie, on będzie wprowadzał kolejne zmiany. My go wprowadzimy też na inne rzeczy bo pewne błędy trzeb już przestać popełniać. 

Radny Matelski - ja chce tylko przypomnieć, że Pan Burmistrz rozpoczął już te zmiany i żeby to przyjąć i mówiłem o tym że ten kierunek popieram ale też wskazywałem na inne rozwiązania, ale nie możemy żądać wszystkiego od razu.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD: 

Radny Zbigniew Matelski - czy są kontynuowane rozmowy z ENEĄ w sprawie oświetlenia Placu Św. Wojciecha? Był taki wniosek zarządu osiedla i to od dwóch lat żeby tam to oświetlenie zrobić, czy te rozmowy trwają , czy będzie efekt w tym roku ponieważ pracownicy mówią tak, że jak będzie porozumienie to oni nie widzą problemu, żeby to zrobić tak samo jak poprzedni plac czyli jak Plac Kosmowskiego i Plac Kilińskiego. 

Radny Zbigniew Matelski - ja zgłaszałem w maju Dyrektorowi TPK , że mimo naszych wcześniejszych sygnałów w kierunku zakazu wywozu ścieków płynnych na oczyszczalnie w godzinach wieczornych i nocnych , było zdarzenie potwierdził to Pan Dyrektor. Mój wniosek jest konkretny aby po godzinach pracy ustalić kryteria, nie może być sytuacji , że o godz. 21.35 jest dostawa ścieków, które są wątpliwego pochodzenia, była obietnica Pana Dyrektora że zostanie przeprowadzona rozmowa z pracownikiem, prawdopodobnie miał być wniosek o ukaranie, do tej pory nie ma ostatecznej decyzji i reakcji.
Radny Zbigniew Matelski - dostałem odpowiedzi z ostatniej sesji, remonty dróg i nawierzchni , ja chciałbym zapytać, w tej chwili przetarg jest rozstrzygnięty, mówi się , że będzie się robiło jeszcze szereg remontów, które nie były najpilniejsze w miesiącu czerwcu , chciałbym tylko przekazać uwagi mieszkańców , ja codziennie wychodząc na ulicę słyszę "dziury , dziury, dziury"! mam pytanie czy nie za późno rozstrzygamy przetarg, czy w ramach jeszcze poprzedniej zawartej umowy nie można było jeszcze innych rzeczy wykonać, m.in. na ulicy Św. Ducha bo przejeżdżał sprzęt i zrobił dziury i to we frontowym miejscu przed UMiG. 

Radny Zbigniew Matelski - dostaję odpowiedź w sprawie, w której wnosiłem 
o poszerzenie skrzyżowania ulicy Brzoskwiniowej i Wrzosowej , że odbyło się spotkanie, 13-tego dostaję odpowiedź i to nie jest dla mnie odpowiedź, spotkanie się odbyło i idziemy w jakimś kierunku i kiedy ewentualnie będą te sprawy załatwione? Bo co ja mam przedstawić na zarządzie, że jak to będzie załatwione? 

Radny Zbigniew Matelski - wnosiłem o tym wcześniej aby dokonać przeglądu po zimie stanu ulic, chodników nie tylko miasta, ale też całej gminy z udziałem zarządu. Dostaliśmy w tej chwili plan remontów na ten rok(ale to w innej komisji). On jednak nie uwzględnia wszystkich potrzeb, ja nie mówię o tych co mogą poczekać tylko pilnych, w związku z czym pytanie, dlaczego zapomniano o tych jednostkach pomocniczych, które by mogły wiele rzeczy wnieść, można to było rozwiązać od razu i ustalić od razu kolejność gdzie co robimy, nie wszystko od razu, bo zdajemy sobie z tego sprawę. 

Radny Zbigniew Matelski - od kilku miesięcy miała wrócić Komisja Bezpieczeństwa, padało mnóstwo terminów, ostatni to był poprzedni piątek , dziś jest środa, a takich informacji nie ma, nie znamy stanowisk odnośnie naszych wniosków bardzo ważnych , bo zgłaszaliśmy wniosek do powiatu, bo to jest droga powiatowa , żeby w rejonie cmentarza, bo są dwa przejścia dla pieszych , żeby tam były dodatkowe jeszcze ostrzeżenie czyli światła pulsacyjne. Jeśli dostajemy wniosek, że tylko coś poszło do Powiatowego Zarządu, a do tej pory nie ma działania to ja bardzo proszę, aby ewentualnie tą sprawę przyspieszyć ponieważ to zagrożenie nadal tam istnieje. 

Radny Zbigniew Matelski -kolejna sprawa z odpowiedzi z ostatniej sesji w sprawie ulicy Szkolnej, dostajemy odpowiedź, że po zawarciu przetargu w ramach bieżących remontów będzie to naprawione, zdziwiony jestem, bo jeżeli w ramach inwestycji ktoś zniszczył to pytam się dlaczego my mamy to naprawiać? W ramach regresu powinien to naprawić wykonawca. Dlaczego to tak długo trwa? Już rok minął od dostaw tych wielkogabarytowych urządzeń. 

Radny Zbigniew Matelski - kolejna sprawa z odpowiedzi z sesji, we wniosku ja proszę o naprawienie chodnika na ulicy Prusa i dostaję odpowiedź, natomiast pomija się bardzo istotną część pytania, które tu w piśmie jest , że ulica Prusa kończy się na skrzyżowaniu z ulicą Kopernika przejściem dla pieszych , ale już w tym rejonie przejścia dla pieszych po prawej stronie przed skrzyżowaniem nie ma chodnika. Coś tu nie rozumiem? Brakuje tej odpowiedzi, w związku z tym Panie Burmistrzu żeby jednak służby starały się powiedzmy bardziej merytorycznie ustosunkowywać się, żebyśmy nie musieli się w jedną czy drugą stronę później upominać, bo to jest nikomu nie potrzebne. Bardzo bym prosił, że jeśli te przeglądy są żeby jednak uwzględniać możliwość udziału i taką mieliśmy obietnicę.

Radna Maria Dziel - Panie Burmistrzu czy może Pan powiedzieć jakie są koszty programu WULKAN?  Rozmawiałam wczoraj z jedną z Pań nauczycielek i mówiła, że koszty programu WULKAN są dość duże, jeśli chodzi o szkoły wiejskie to jest 1800 zł, natomiast tam wszyscy wiedzą gdzie szukać oszczędności bez tego programu. Powiem szczerze, że sama biję się w piersi, że zagłosowałam za tym programem ponieważ zaufałam radnym nauczycielom, zaufałam Burmistrzowi i jego służbom, że ten program będzie naprawdę dobry, natomiast teraz, że ten program wskazuje oszczędności, ale te oszczędności nie są możliwe do wykonania ponieważ rodzice i część radnych blokuje wykonanie tych oszczędności natomiast koszty WULKANU są i niech nam Pan powie ile lat jeszcze te koszty będą, bo sądzę, że będą one jeszcze przez kilka lat. Podobna sytuacja jest jeśli chodzi o uchwały związane z Liceum i Gimnazjum, też czuję się bardzo źle ponieważ też zagłosowałam za przejęciem tych szkół, zaufaliśmy Mecenasowi, który wskazywał że to będzie bardzo dobra uchwała, natomiast teraz chyba wszyscy radni czują się nie komfortowo ponieważ wówczas nie głosując za tą uchwałą bylibyśmy chyba zlinczowani przez rodziców, przez dyrektorów szkół, natomiast teraz jest taki moment, że ani Burmistrz, ani my nie wiemy co mamy robić? A tak naprawdę jeśli chodzi o szkoły podstawowe to cały czas bronimy nauczycieli , a nie mówimy, że to jest dla dobra uczniów.

Radny Tadeusz Kostka - ja podzielam zdanie moich poprzedników, którzy wypowiadali się na temat szkół, nie wiemy jak dalej postąpić? Panie Burmistrzu Pan nie przedstawił propozycji finansowych, ile to będzie kosztowało znając już pewne warunki, że partycypacji nie będzie, że te obiekty też nie zostaną przekazane. I trudno jest tutaj rozmawiać.

Radny Tadeusz Kostka - sprawa kolejna jeśli chodzi o organizację szkół , po mojej analizie wydawało się, że połączenie tych klas nie zrobiłoby takiej szkody jak to tu było podkreślane , przecież ta młodzież się generalnie spotyka, na zajęciach, na przerwach, a ta adaptacja i danie pedagogów do pewnych klas, powiedzmy ta adaptacja mogłaby nastąpić zdecydowanie szybciej. Wydaje się, że tutaj broni się nauczycieli, a nie broni się moim zdaniem dzieci.

Radna Teresa Maćkowiak - ja chciałabym zapytać o uchwałę śmieciową, zbliża się 1 lipca i osoby, które mieszkają na naszym terenie nie są zorientowane co będzie się działo dalej? Mówi się, że może Ministerstwo dopuści, może nie dopuści , informacje są zbieżne. Natomiast dzisiaj się dowiedziałam się, że ościenne gminy podały już informacje mieszkańcom jak będzie wyglądała segregacja w formie ulotki czy w formie jakiś innych ogłoszeń. Ja pytałam o to już 2 miesiące temu i Pani Florek i Pani Stachowiak zapewniały, że czas jeszcze jest, ale teraz pozostało go już nie wiele i trzeba tempo przyspieszyć, żeby ludzie byli zorientowani co i gdzie będzie robione?

Burmistrz - na niektóre pytania odpowiem na piśmie. Jeśli chodzi o pytanie Pani radnej Maćkowiak to będzie ogłoszony przetarg i jego rozstrzygnięcie nam pokaże i kto będzie to zadanie wykonywał. Każdy ulotkę otrzyma.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD: 

Ten punkt porządku obrad został poświęcony SPRAWOZDANIU NA TEMAT POZYSKIWANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH i AKTUALNIE REALIZOWANYCH PROJEKTÓW w 2012 roku przez REFERAT INWESTYCYJNY UMiG w Trzemesznie. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Burmistrz - to sprawozdanie było omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji , na pytania szczegółowo odpowiadał Pan Paweł Piechowiak - Kierownik Referatu Inwestycyjnego.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (9 głosów za).

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (7za).

Radny Maciej Adamski - chodzi mi o wniosek o zagospodarowanie terenów przy świetlicy w Grabowie, Jastzrebowie i Trzemżalu i Wydartowie, czy tu są jakieś decyzje bo jak zrozumiałem to jest jeszcze kwestia przemyśleń , czy będziemy dalej w ten projekt wchodzili czy będziemy się wycofywali.
Burmistrz - wewnętrznie jeszcze nie rozstrzygnęliśmy, musimy się spotkać w tej sprawie, on na razie jest, my musimy nad tym podyskutować i jak podejmiemy decyzję to poinformujemy.

Radny Adamski - czy to jest potrzeb w pierwszej kolejności bo jest dużo chodników w mieście do remontu.

Burmistrz - musimy najpierw wewnętrznie, poinformujmy na pewno Państwa bo na razie nie wiemy. Wiem, że krytyczne uwagi są.

Radna Mądra - a ja będę bronić tego projektu bo remonty trzeba kończyć.

Burmistrz - myśmy dużo dali własnych pieniędzy ale jest krytyka, że świetlice są zrobione a pozbruk to jest już luksus a inni taplają się w błocie. Ten wniosek budzi kontrowersje, ja rozumiem, ale takie głosy do nas docierają.

Radny Szapował - a co z tymi co zaangażowali własne środki i pozyskali sponsorów. Jak to rozstrzygnąć, nie można krzywdzić tych co sami się angażują a inni dostają wszystko za darmo.

Radna Mądra - ja nie chce polemizować, ale te sołectwa dużo robią z własnej inicjatywy  i bardzo się angażują i też dużo robią z własnych pieniędzy.

Radna Maćkowiak - jeśli chodzi o chodniki to ulica DŁUGA czeka już na chodniki 20 lat i doczekać się nie może.

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD
W tym punkcie radni zajęli się SPRAWOZDANIEM Z POZYSKANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH przez Referat Spraw Obywatelskich UMiG Trzemeszno 2012 / 2013. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 6 do porządku obrad.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 
W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD

Ten punkt porządku obrad został poświęcony INFORMACJI DYREKTORA ZESPOŁU OBSŁUGI SZKÓŁ W Trzemesznie DOTYCZĄCA POZYSKIWANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH i AKTUALNIE REALIZOWANYCH PROJEKTÓW W JEDNOSTKACH OŚWIATOWYCH. Informacja ta stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 
W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD

W tym punkcie przedstawiono SPRAWOZDANIE z REALIZACJI WIELOLETNIEGO PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY za 2012 ROK. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 
W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

DO PKT. 15 A PORZĄDKU OBRAD

W tym punkcie radni przeszli do omawiania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013- 2019.
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Burmistrz, który powiedział, że projekt uchwały był prezentowany na wspólnym posiedzeniu , proszę o ewentualne pytania.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Pan Tadeusz Kostka Przewodniczący Komisji Społecznej.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 


Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt  głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013- 2019.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013- 2019 głosowało 11 radnych,  głosów przeciwnych 0 i 1 głos wstrzymujący. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVII/358/2013 stanowi Załącznik nr 9  do protokołu.
W tym momencie o głos poprosiła radna Maria Kiełpińska, która powiedziała, że ze względu na to, iż materiały sesyjne otrzymała dzisiaj to podczas głosowania będzie się wstrzymywała od głosu.

DO PUNKTU 15 B PORZĄDKU OBRAD

Następnie radni przeszli do omawiania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Burmistrz , która powiedział, że projekt uchwały był prezentowany na wspólnym posiedzeniu , proszę o ewentualne pytania.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Pan Tadeusz Kostka Przewodniczący Komisji Społecznej.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 


Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt  głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013 głosowało 12 radnych, 1 głos wstrzymujący , głosów przeciwnych nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVII/359/2013 stanowi Załącznik nr 10 do protokołu.
Pan Burmistrz musiał w tej chwili opuścić obrady, a zastąpił go Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski.
DO PUNKTU 15 C PORZĄDKU OBRAD
Następnie radni przeszli do omawiania projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno położonej w Wymysłowie, Gmina Trzemeszno, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 509 o powierzchni 0,0511 ha na rzecz użytkownika wieczystego
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski , która powiedział, że projekt uchwały był prezentowany na wspólnym posiedzeniu , proszę o ewentualne pytania.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Pan Tadeusz Kostka Przewodniczący Komisji Społecznej.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 


Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt  głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno położonej w Wymysłowie, Gmina Trzemeszno, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 509 o powierzchni 0,0511 ha na rzecz użytkownika wieczystego głosowało 11 radnych, stwierdzono 1 głos wstrzymujący  głosów przeciwnych nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVII/360/2013 stanowi Załącznik nr 11 do protokołu.
DO PUNKTU 15 D PORZĄDKU OBRAD
Następnie radni przeszli do omawiania projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej działki nr geod. 446/3 oraz część działki nr geod.447/1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski , która powiedział, że projekt uchwały był prezentowany na wspólnym posiedzeniu , proszę o ewentualne pytania.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Pan Tadeusz Kostka Przewodniczący Komisji Społecznej.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 


Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt  głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej działki nr geod. 446/3 oraz część działki nr geod.447/1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno głosowało 12 radnych, stwierdzono 1 głos wstrzymujący,  głosów przeciwnych nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVII/361/2013 stanowi Załącznik nr 12 do protokołu.
DO PUNKTU 15 E PORZĄDKU OBRAD
Następnie radni przeszli do omawiania projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej obejmującej działki nr geod. 427,430,432 oraz część działek o nr geod. 394/1, 431/1, 428, 447/1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski , która powiedział, że projekt uchwały był prezentowany na wspólnym posiedzeniu , proszę o ewentualne pytania. Jest pozytywna opinia samorządu i wnioskodawca deklaruje pokrycie kosztów.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Pan Tadeusz Kostka Przewodniczący Komisji Społecznej.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 


Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt  głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej obejmującej działki nr geod. 427,430,432 oraz część działek o nr geod. 394/1, 431/1, 428, 447/1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno  głosowało 12 radnych, stwierdzono 1 głos wstrzymujący,  głosów przeciwnych nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVII/362/2013 stanowi Załącznik nr 13 do protokołu.
DO PUNKTU 15 F PORZĄDKU OBRAD
Następnie radni przeszli do omawiania projektu uchwały w sprawie  zgłoszenia sołectw: Gołąbki, Kamieniec, Szydłowo, Popielewo i Ostrowite do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020" 


Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski , która powiedział, że projekt uchwały był prezentowany na wspólnym posiedzeniu , proszę o ewentualne pytania. Na Sali obecna jest autorka Pani Edyta Kubiak. 
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Pan Tadeusz Kostka Przewodniczący Komisji Społecznej.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 


Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję.
Radna Mądra zwróciła uwagę aby powiadomić , że tu wniosek składa gmina.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zgłoszenia sołectw: Gołąbki, Kamieniec, Szydłowo, Popielewo i Ostrowite do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020"   głosowało 13 radnych, głosów wstrzymujących i przeciwnych nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVII/363/2013 stanowi Załącznik nr 14 do protokołu.
DO PUNKTU 15 G PORZĄDKU OBRAD
Następnie radni przeszli do omawiania projektu uchwały w sprawie  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzemeszno


Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski , która powiedział, że projekt uchwały był prezentowany na wspólnym posiedzeniu , proszę o ewentualne pytania. Na Sali obecny jest autor Pan Mirosław Świerkot, który zaprezentował projekt uchwały.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Pan Tadeusz Kostka Przewodniczący Komisji Społecznej.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 


Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 
Złożono też opinię ZNP i NSZZ SOLIDARNOŚĆ - pozytywne.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzemeszno głosowało 12 radnych, 1 głos wstrzymujący, głosów przeciwnych nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVII/364/2013 stanowi Załącznik nr 15 do protokołu.
DO PUNKTU 15 H PORZĄDKU OBRAD
Następnie radni przeszli do omawiania projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pani Elżbiety Liberkowskiej z dnia 26 marca 2013 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno.
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski , który powiedział, że absolutnie nie podzielam zarzutu, że organ wykonawczy nie podjął działań. Działania ze strony urzędu były podjęte zgodnie z prawem, ja wskazywałem też na komisji na dodatkowy aspekt, a mianowicie zarzut uregulowania tej materii w regulaminie utrzymania porządku i czystości, też powołałem się na dość obszerne orzecznictwo, które w tej sprawie funkcjonuje i w orzeczeniach NSA i nie tylko, bo też przez WSA, z tych orzeczeń wynika w taki sposób oczywisty, że gołębie nie są zaliczane zarówno do zwierząt gospodarskich jak i do zwierząt domowych. Zwracałem uwagę, że materia która jest objęta regulacją zawartą w regulaminie utrzymania porządku i czystości jest to materia która stanowi prawo miejscowe i ta materia może być jedynie stanowiona przez gminę na podstawie upoważnienia ustawowego tak jak ma to miejsce, ale także w zakresie określonym w ustawie. Gmina ma prawo w ramach regulaminu regulować kwestie zwierząt gospodarskich i dopuszczalności ich hodowli, ale wyłącznie w zakresie w jakim przekazał ustawodawca czyli ustawa o utrzymaniu czystości. Regulowanie tych spraw w regulaminach grozi rozstrzygnięciem nadzorczym wojewody czy też prokuratury w kwestii zakwestionowania aktu prawnego. Wracając do meritum sprawy te działania, które w tej sprawie były podjęte przez UMiG czyli przez Pana Burmistrza czy skierowanie sprawy do naszym zdaniem kompetentnych organów, które powinny się w tej sprawie wypowiedzieć i wskazywaliśmy też na dopuszczalną drogę sądową, bo naszym zdaniem w tego rodzaju sprawach powinny być brane pod uwagę przez właściciela nieruchomości również te środki, które przewiduje prawo mam tu na myśli art. 144 kodeksu cywilnego, a mianowicie przepisy dotyczące wykonywania własności czyli negatywne oddziaływanie właściciela nieruchomości na nieruchomość sąsiednią daje prawo wystąpienia z roszczeniem negatoryjnym w tym przypadku na podstawie art. 222 kodeksu cywilnego i takie prawo właściciel posiada czyli krótko mówiąc jeśli chodzi o zarzut bezczynności Burmistrza jest absolutnie zarzutem nieuzasadnionym. Myślę, że urząd z należytą uwagą podszedł do tego wniosku, my oczywiście rozumiemy pobudki, które kierują skarżącą, bo mamy świadomość, że są to uciążliwości, które są w dużym stopniu dolegliwe, ale tak jak powiedziałem administracja publiczna działa na podstawie prawa i nie bardzo widzieliśmy możliwość stosowania innych instrumentów aniżeli te, które zostały definitywnie podjęte. Argument, który też należy brać pod uwagę to to, że w tej sprawie nie mamy jeszcze rozstrzygnięcia przez te organy, do których wystąpiliśmy. Wniosek Pani Liberkowskiej został skierowany do Nadzoru , natomiast nie podzielamy stanowiska Sanepidu, który przedstawił swoje stanowisko, nie ma ono żadnego oparcia w obowiązującym porządku prawnym. Chce też podkreślić, że regulamin utrzymania czystości który w naszej gminie funkcjonuje też był opiniowany przez Sanepid. Proszę o podjęcie uchwały zgodnie z sugestią Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Rady Miejskiej - chce tylko przypomnieć dla tych, którzy nie brali udziału w procedurze skarga została nam przesłana przez Wojewodę ponieważ skarga Pani składała do Wojewody i wg kompetencji do nas ją skierowano. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Eleonora Mądra przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej - komisja uznała skargę za niezasadną. Dotarło do nas pismo, że osoba będzie trzymała  w zamknięciu. Jest to na pewno problem uciążliwy i ja bym apelowała aby ulepszyć życie, z tego pisma wynika, że ta hodowla się poszerza.

Pan Pokorski wspomniał o piśmie Pani Liberkowskiej z dnia 27 maja br.

Pani Elżbieta Liberkowska - ja dość szczegółowo opisałam wszystko w tym piśmie i przedstawiłam zarzuty. Ja chcę tylko powiedzieć, że nie zgadzam się z Panem Wiceburmistrzem trzeba wystąpić do sądu o orzeczenie kto jest uprawniony, ja też mam orzeczenie sądu i nie zgadzam się, że sąd orzeka, że nie. To, że gołębie nie są zwierzętami gospodarskimi to na to jest dyrektywa unijna, które określa co to są zwierzęta domowe więc zgodnie z tą dyrektywą wszelkie zwierzęta, które nie są hodowane na mięso, jaja czy na rozszerzenie stada zaliczane są do ptaków domowych a prawo europejskie zgodnie z orzeczeniem NSA jest przed prawem polskim. Więc Państwo pewnie tego nie rozstrzygniecie więc może błędnie zakwalifikowałem , to może nie jest bezczynność tylko przewlekłość postępowania, to na razie tyle, bo ja wszystko opisałam. 
O głos poprosił radny Zbigniew Matelski - ja nie byłem na posiedzeniu komisji rewizyjnej, dopiero dziś dostaliśmy materiały uzupełniające i osoba tu przedstawia argumenty, które wymagałyby na pewno wyjaśnienia. Jeśli faktycznie w dniu 5 kwietnia przeprowadzono wizję lokalną to dlaczego w tej wizji nie umożliwiono udziału osobie skarżącej, która od razu zapoznałaby się ze zdaniem drugiej strony, ta osoba zobowiązała się, że te gołąbki nie będą wylatywały , ja wczoraj byłem zobaczyć stan faktyczny, nikomu bym nie życzył aby miał takie sąsiedztwo. Jest jeszcze takie podejrzenie, że na Państwa ogródku są wysypywane jakieś ziarenka, po które one się schylają i fizjologicznie pozbywają się odpadów. Kolejna sprawa to jest wyrok WSA, który nam Pani tutaj użyczyła w takiej sprawie dla porównania gdzie wydano wyrok w kwietniu 2009 roku gdzie zobowiązał do likwidacji hodowli i zaskarżył decyzję wójta. Chyba jednak cos w tym jest, że ta hodowla nie powinna mieć miejsca. Mnie to rozszerzyło poglądy i szkoda, że nie mieliśmy tego wcześniej. Jednak co do bezczynności bym się nie zgodził ponieważ były działania, pisma poszły do odpowiednich organów. Ja swoje zdanie wyrażę w głosowaniu.
Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski - ja chciałbym do dwóch kwestii odnieść się i sprostować, ja się zapoznałem z korespondencją, która Pani dostarczyła i ten wyrok, który Pani dostarczyła to jak się wczytamy to on uchyla decyzję wójta i SKO , które tą decyzję podtrzymało w mocy , ja nie ukrywam, że analizując orzecznictwo natknąłem się na różnego rodzaju próby ale musimy też zwrócić uwagę na to, że każda sprawa jest indywidualna. I tu jest zupełnie inny stan faktyczny. Pamiętajmy że perspektywa spojrzenia na ten moment inna niż w latach poprzednich. Druga kwestia UMiG nie wszczął postępowania bo uznał że jest niewłaściwy. My wniosek przekazaliśmy do kompetentnych organów a korespondencja z Sanepidem to była skarżąca - sanepid była poza nami. A wizja lokalna była tylko po to aby sprawdzić stan faktyczny i była próbą załagodzenia sprawy.

Pani Elżbieta Liberkowska - wizja lokalna była na potrzeby urzędu a to co ja pisałam o zawiadomieniu mnie a ta wizja była na podstawie kpc. Na podstawie jakiego innego przepisu ta wizja była? Państwo wszczęliście postępowanie. Urząd powinien stwierdzić stan faktyczny, urząd powinien stwierdzić czy to były ptaki gospodarskie czy domowe? 
Pan Pokorski - my musimy rozstrzygnąć czy była bezczynność czy nie, bo tak mówi uchwała. Ta sprawa się jeszcze nie kończy, ona będzie kontynuowana.

Pani Mecenas Justyna Gałęcka - chciałem się odnieść do słów Pani skarżącej - Urząd nie wszczynał żadnego postępowania administracyjnego w związku z tym nie miał kompetencji, aby prowadzić postępowanie dowodowego w związku z czym nie mógł określić czy gołębie są zwierzętami gospodarskimi czy domowymi. Ponieważ wyszliśmy z założenia, że nie ma podstawy prawnej do zakazywania prowadzenia hodowli przez sąsiada nie mogliśmy podejmować żadnych czynności w sprawie, nie mieliśmy też podstaw aby wystąpić do WSA o rozstrzyganie sporu kompetencyjnego ponieważ takiego sporu nie ma. Spór kompetencyjny istnieje tylko wówczas jeśli dwa organy uznają się za właściwe do rozstrzygnięcia w sprawie, Burmistrz podstaw nie miał do prowadzenia postępowania. A wizja lokalna była wyrazem dobrej woli urzędników którzy starali się jakoś dopomóc , bo niewątpliwie sprawa nie zostanie teraz zakończona i będzie się toczyć dalej i jakaś pomoc ze strony urzędu dla Pani na pewno będzie udzielona , jednocześnie ten instrument, który zaproponował Pan Wiceburmistrz czyli skierowanie sprawy na drogę cywilną wydaje się być bardzo dobrym rozwiązaniem, który należy tu zalecać bo na pewno jest to imisja na teren sąsiedni i to na pewno bardzo uciążliwa. Niemniej nie ma podstawy prawnej abyśmy mogli tutaj pomóc również w świetle tego wyroku, który został tutaj załączony, bo my też badaliśmy wyroki sądów. 
Wiceburmistrz - ja bym się bardzo cieszył, aby była klarowana ścieżka postępowania, która dawałaby nam możliwość reakcji jakby w tego rodzaju sytuacjach, ja bardzo Panią rozumiem ale my jako urzędnicy musimy brać pod uwagę literę prawa. Jeśli orzecznictwo byłoby klarowne w tej sprawie to nie zawahamy się przed wydaniem decyzji, która będzie egzekwowała te kwestie.

Pani Liberkowska - strona też może wystąpić do Sądu Administracyjnego.
Radna Mądra - to jest podobna sytuacja jak za płotem, 5 metrów od ogrodzenia jest 50 roji i to jest podobna sytuacja więc ja nie wiem nawet jakby tu Pani podpowiedzieć bo na pszczoły nie ma rady, na gołębie też nie. Myśmy też próbowali jakoś to załatwić. Ja bym apelowała aby pomóc bo są uciążliwości. Mieszkańcom ma się dobrze mieszkać.
Wiceburmistrz - ja deklarowałem , że będę się starał pomóc, ale Pani się bardzo krytycznie odniosła.

Pani Liberkowska - mama rozmawiała z tym Panem i on powiedział, że na swoim podwórku może robić co chce, a ja chcę aby urząd zrobił zgodnie z prawem, Anie robił czegoś czego mu nie wolno.

Więcej w dyskusji nikt głosu nie zabierał więc Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie które przedstawia się jak niżej:

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia  skargi  Pani Elżbiety Liberkowskiej z dnia 26 marca 2013 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno   głosowało 10 radnych, 3 głosy wstrzymujące, głosów przeciwnych nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVII/365/2013 stanowi Załącznik nr 16 do protokołu.
DO PUNKTU 16 PORZĄDKU OBRAD
Radny Zbigniew Matelski - powtarza się sytuacja z ubiegłego roku, dotyczy terenu przyległego przy parkingu przy ulicy Tumskiej , teren blisko reprezentacyjnej Bazyliki i Placu, w samym centrum miasta, ja zgłaszałem w kwietniu aby to uporządkować i stwierdzam, że poza metrem chwastów, który został wycięty przy obrzeżu parkingu nic dalej nie zrobiono czyli zwały czegoś tam pod ziemią są, bardzo brzydko to wygląda i mam pytanie czy ewentualnie przewidujemy, że będziemy robili kolejny pas, o czym Pan mówił.

Następnie Radny Zbigniew Matelski mówił były uzgodnienia, że nastąpi zmiana lokalizacji pojemników na odpady selektywne z pod UMiG czyli papier, szkło plus mają być pojemniki na plastik , bo takie były wnioski i taka zmiana miała nastąpić i ewentualnie proszę o przyspieszenie tego wniosku.

Radny Zbigniew Matelski - przy przebudowie chodnika na skrzyżowaniu od Trzemeszna w kierunku drogi powiatowej do Miat jest tam dość duże obniżenie się jezdni, pytanie do kogo to należy , czy powinniśmy ewentualnie do powiatu to zgłosić czy to do nas należy ?

Radny Zbigniew Matelski - była informacja o chodnik na łączniku między ulicą Kopernika, a ulicą Toruńską czyli przez ten plac zabaw , są zastrzeżenia, że to co zostało w tej chwili dokonane czyli utwardzone kamieniem to nie zdaje egzaminu, w związku z tym wnoszę o sprawdzenie co należy usunąć ponieważ teraz już rok szkolny się kończy, ale  we wrześniu dzieci będą z powrotem tym odcinkiem przechodziły.

Radny Zbigniew Matelski - są sygnały takie, że zakończono inwestycje na oczyszczalni ścieków, ale ona wygląda bardzo brzydko, bo jakieś tam pocięte, nie pocięte urządzenia są , ten teren jest nie uporządkowany , przecież oczyszczalnia też jest częścią miasta i świadczy o naszej gospodarności i w związku z tym składam wniosek o oględziny tego obiektu przez służby Pana Burmistrza i ewentualnie wydania jakiegoś zalecenia w celu uporządkowania tego terenu.

Radna Maria Dziel - czy jest szansa na podjęcie działań w celu uregulowania własności prawnej budynku pałacu w Kruchowie, Sołtys pisał taki wniosek 
o uregulowanie i o przejęcie tego obiektu przez gminę z możliwością sprzedaży. Nie dostaliśmy odpowiedzi, z tego co czytamy w dzisiejszym projekcie uchwały sytuacja jest patowa, bo właścicielem jest agencja, a zarządcą jest gmina, natomiast pałac nie wskazuje możliwości użytkowych , nie ma możliwości zamieszkania zimą, nie ma możliwości opalania pomieszczeń i co dalej?

DO PUNKTU 17 PORZĄDKU OBRAD
Pan Wiceburmistrz poinformował, że odpowiedzi na wszystkie wnioski i pytania zostaną udzielone na piśmie.
DO PUNKTU 18 PORZĄDKU OBRAD
W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za przybycie i dokonał zamknięcia XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej.
Obrady sesji były nagrywane, nagranie dostępne jest w Biurze Rady Miejskiej.
